Протокол № 82
Заседания Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

15 марта 2012 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 8
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Мамедов Дильгам Ахмед оглы.

	Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор ООО «Версо-Монолит».
По доверенности от 13.03.2011 года № 13-1271 от Председателя Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генерального директора ОАО «НижневартовскНИПИнефть» Ситникова Виктора Петровича.
По доверенности от 14.03.2011 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», директора ООО «Проект» Куприянова Виктора Александровича.

	2.
	Осипов Евгений Григорьевич

	Главный инженер ЗАО «Научно-проектная                          и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича по доверенности от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Директора ЗАО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича.

	3.
	Фомагин Валерий Борисович
	Генеральный директор СРО НП «ЮграСтройПроект», по доверенности от 10.01.2012 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Первого заместителя генерального директора ЗАО «СИБПРОМСТРОЙ» Сторожука Николая Каллиниковича.

По доверенности от 16.01.2012 года № 11 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

Итого:

членов Правления и представителей по доверенностям – 3;

Общее количество голосов – 6;

Заседание Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» правомочно.

Секретарь: Васильченко Александр Александрович – начальник юридического отдела  СРО НП «ЮграСтройПроект».

Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект»;

Карпущенко Евгений Александрович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтройПроект» - начальник Отдела контроля                                                    СРО НП «ЮграСтройПроект»;

Простокишин Федор Алексеевич – Юрист СРО НП «ЮграСтройПроект».
Повестка дня
1. Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтройПроект» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
3. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтройПроект» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме
Слушали информацию: Карпущенко Е.А.

О результатах проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлением следующей организации:
 - Муниципальное водоканализационное предприятие муниципального образования г. Ханты-Мансийск (ОГРН 1028600515206) г. Ханты-Мансийск.
Решили: принять в члены СРО НП «ЮграСтройПроект» и выдать, Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации                     в соответствии с заявлением и Актом проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующей организации:

- Муниципальное водоканализационное предприятие муниципального образования г. Ханты-Мансийск (ОГРН 1028600515206) г. Ханты-Мансийск.
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ                                                        по организации подготовки проектной документации по одному договору не превышает 5 млн. рублей).
Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По второму вопросу повестки дня:  О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о поступивших заявлениях,                   о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации от следующих членов СРО НП «ЮграСтройПроект»:
 - Общество с ограниченной ответственностью «Нижневартовский промстройпроект» (ОГРН 1058600594733) г. Нижневартовск;

 - Закрытое акционерное общество «Сибирский научно-исследовательский и проектный институт рационального природопользования» (ОГРН 1078603004149) г. Нижневартовск;

 - Общество с ограниченной ответственностью «Модуль-Д»                           (ОГРН 1028601394590) г. Урай;
 - Закрытое акционерное общество «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» 1028600941676 г. Нижневартовск.

Решили:
1. Выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением и Актом проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующей организации:

 - Общество с ограниченной ответственностью «Нижневартовский промстройпроект» 1058600594733 г. Нижневартовск
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной документации по одному договору не превышает 5 млн. рублей).
Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
2. В соответствии с Актом проведенной проверки на соответствие, Требованиям к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов установленным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2011 года № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» и внутренним положением Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» (утвержденным решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» от «19» марта 2010 года Протокол № 4, в редакции утвержденной решением Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» от 27 мая 2011 года Протокол № 7) выдать Свидетельство о допуске к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства следующей организации:
 - Общество с ограниченной ответственностью «Модуль-Д»                           (ОГРН 1028601394590) г. Урай
3. Работы по подготовке конструктивных решений

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации <*>

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
3. Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в связи с изменением формы свидетельства о допуске органом надзора за саморегулируемыми организациями следующим членам               СРО НП «ЮграСтройПроект»:
 - Закрытое акционерное общество «Сибирский научно-исследовательский и проектный институт рационального природопользования» (ОГРН 1078603004149) г. Нижневартовск
Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
 - Закрытое акционерное общество «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» 1028600941676 г. Нижневартовск.

Голосовали:

За - 5;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались
Председательствующий на заседании Правления

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«ЮграСтройПроект»                                                                               Д.А. Мамедов
Секретарь заседания
                                                                      А.А. Васильченко